
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

 

О проведении общественного обсуждения проекта доклада, содержащего 

результаты обобщения правоприменительной практики за 2022 год при 

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

Верхнепогроменского сельского поселения. 

 

Настоящим Администрация Верхнепогроменского сельского поселения  
(наименование контрольно-надзорного органа Волгоградской области, 

Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области  
являющегося разработчиком проекта программы профилактики (далее именуется – разработчик) 

уведомляет о проведении общественного обсуждения проекта доклада, 

содержащего результаты обобщения правоприменительной практики за 2022 год 

при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории Верхнепогроменского сельского поселения. 

Сроки приема предложений: с «25» декабря 2022г. по «25» января 2023г. 

Предложения принимаются по почтовому адресу: 404167 Волгоградская 

область, Среднеахтубинский район, с.Верхнепогромное, ул.Центральная, д.37, а 

также по адресу электронной почты: avpogrom@mail.ru/ 

Контактное лицо разработчика: Захарова Юлия Сергеевна 

Вид проекта правового акта: постановление администрации 

Верхнепогроменского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального 

района Волгоградской области. 

Наименование проекта правового акта: Об утверждении доклада, содержащего 

результаты обобщения правоприменительной практики за 2022 год при 

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

Верхнепогроменского сельского поселения. 

Уведомление о проведении общественного обсуждения, проект доклада, 

форма согласия на обработку персональных данных участника общественного 

обсуждения, являющегося физическим лицом, а так же иные материалы 

размещены на официальном сайте разработчика в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет 

https://верхнепогроменское.рф/munitsipalnyj-kontrol/mun-kontrol. 
(указывается электронный адрес официального сайта разработчика) 

 

 

Дата составления уведомления: 25 декабря 2022 г. 

 

Главный специалист администрации  _________  А.М.Королѐва 
(должность руководителя разработчика)                             (подпись)  (инициалы,фамилия) 

 

 

 

 

 

mailto:avpogrom@mail.ru/
https://верхнепогроменское.рф/munitsipalnyj-kontrol/mun-kontrol


 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от                                                        №      ПРОЕКТ 
 

Об утверждении Доклада, содержащего результаты обобщения 

правоприменительной практики за 2022 год при осуществлении муниципального 

контроля в сфере благоустройства на территории Верхнепогроменского сельского 

поселения. 

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

"О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 "Об 

утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) 

органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям", руководствуясь Уставом  Верхнепогроменского 

сельского поселения,        п о с т а н о в л я ю :  

 1. Утвердить прилагаемый Доклад, содержащий результаты обобщения 

правоприменительной практики за 2022 год при осуществлении муниципального 

контроля в сфере благоустройства на территории Верхнепогроменского сельского 

поселения. 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

администрацию Верхнепогроменского сельского поселения  

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 

сайте администрации Верхнепогроменского сельского поселения - 

верхнепогроменское.рф. 

 

 

 

 

 

Глава Верхнепогроменского 

сельского поселения                                                                          К.К. Башулов 

 

 

 



 

 

Утвержден 

постановлением 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения  

от                             №  

 

Доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики за 

2022 год при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства 

на территории Верхнепогроменского сельского поселения. 

 

Проведение муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории Верхнепогроменского сельского поселения Соеднеахтубинского 

муниципального района осуществляется в соответствии с Федеральным законом 

от 06.102003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля», Приказом Министерства экономического развития 

Российской Федерации «О реализации положений Федерального закона «О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 

№ 1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению 

органами государственного контроля (надзора), органами муниципального 

контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами», Уставом 

Верхнепогроменского сельского поселения, Положением о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства на территории Верхнепогроменского сельского 

поселения, утвержденным решением сельской Думы.  

Основной задачей муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории Верхнепогроменского сельского поселения является соблюдение 

юридическими лицами, в том числе индивидуальными предпринимателями 

требований федеральных законов, требований Правил, муниципальных правовых 

актов сельского поселения по вопросам благоустройства в части: 

- соблюдения Правил землепользования и застройки Верхнепогроменского 

сельского поселения; 

- соблюдения Правил благоустройства на территории Верхнепогроменского 

сельского поселения; 

- соблюдения требований по использованию земель; 

- своевременного и качественного выполнения обязательных мероприятий 



по предотвращению захламления, загрязнения и других процессов, ухудшающих 

благоустройство; 

- исполнения предписаний по вопросам благоустройства; 

- исполнения иных требований в сфере благоустройства в пределах полномочий 

администрации поселения. 

Плановые проверки по муниципальному контролю в сфере благоустройства 

в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2022 год 

запланированы не были, внеплановые проверки не осуществлялись. На 

количество проверок в 2022 повлиял мораторий, установленный постановлением 

Правительства РФ от 10 марта 2022 г. № 336 «Об особенностях организации и 

осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля». 

Большое внимание в 2022 году уделялось профилактике правонарушений. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

 

с.Верхнепогромное                 «___» ___________ 20__ г. 

 

Субъект персональных данных: _______________________________ 

________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество полностью) 

______________________ серия ________ № _____________ выдан ______ 
(вид основного документа, удостоверяющего личность)

                                                   

_______________________________________________________________, 
(кем и когда)                                

зарегистрированный(-ая) по адресу _________________________________ 

_______________________________________________________________. 

 

В лице представителя субъекта персональных данных (заполняется в случае 

получения согласия от представителя субъекта персональных данных), 

___________________________________________________________ 
                                                  (фамилия, имя, отчество полностью) 

_____________________ серия _______ №____________ выдан _________ 
(вид основного документа, удостоверяющего личность)                                                                

________________________________________________________________, 
                                     (кем и когда) 

зарегистрированный(-ая) по адресу 

________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________, 

действующий от имени субъекта персональных данных на основании ____ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия 

_______________________________________________________________, 
представителя) 

 

 

 

принимаю решение о предоставлении моих персональных данных и свободно, 

своей волей и в своем интересе даю согласие на обработку следующих 

персональных данных: ________________________________________ 

________________________________________________________________ 

в целях: _________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 
     

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

дается согласие, общее описание используемых оператором способов обработки 

персональных данных: обработка вышеуказанных персональных данных будет 



осуществляться путем смешанной обработки персональных данных с 

использованием средств автоматизации, подключенных к информационным 

системам администрации Верхнепогроменского сельского поселения 

Среднеахтубинского муниципального района и/или без использования таких 

средств (сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение использования, распространение, в том числе передача), 

обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных). 

Срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных 

данных, а также способ его отзыва, если иное не установлено федеральным 

законом: 

 срок действия настоящего согласия – с момента предоставления согласия и до 

момента письменного заявления об отзыве согласия на обработку 

персональных данных; 

 на основании письменного обращения субъекта персональных данных с 

требованием о прекращении обработки его персональных данных оператор 

прекратит обработку таких персональных данных в течение 3 (трех) рабочих 

дней, о чем будет направлено письменное уведомление субъекту персональных 

данных в течение 10 (десяти) рабочих дней. 

 

Наименование и адрес оператора, получающего согласие субъекта 

персональных данных: администрация Верхнепогроменского сельского поселения 

Среднеахтубинского муниципального района, с.Верхнепогромное, ул. 

Центральная, 37______ 

 

 

Подпись субъекта персональных данных: 

 

_______________________________________________________________ 
(Ф.И.О. полностью, подпись) 

 


